esse significans. *Facies et tentorium in introitu tabernaculi, de hyacintho et purpura coccoque bis tincto, et bysso retorta opere plumario.* Expleta narratione de velo, quod sanctuarium et sanctuarii sanctuaria dividebat, redit exponere de orientali latere sanctuarii, quod intermississe ad tempus videbatur, cum cætera ejus latera, australe videlicet, septentrionale et occidentale, describeret. Tentorium ergo in introitu tabernaculi pulchra colorum varietate contextum, primitivæ est decus Ecclesiæ, diversis virtutum floribus glorificum. De quibus scribit Lucas : *Quia multitudinis credentium erat cor unum et anima una; et non erat separatio in eis ulla; nec quisquam eorum quæ possidebat, aliquid suum esse dicebat, etc.* (Act. iv). Inerat namque ei hyacinthus, quia cœlestia cogitare, cœlestem in terris vitam ducere solebat. Inerat purpura, quia mori parata pro Christo. Inerat cocco bis tinctus, quia Dei et proximi dilectione flagrabat. Inerat byssus retorta, quia continentia carnis et castitate gaudebat. *Et quinque columnas deauratis lignorum sethim, ante quas ducatur tentorium.* Columnæ quibus tentorium suspendebatur, sancti sunt doctores, de quibus Lucas consequenter adjungit : *Et virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis Jesu Christi Domini nostri* (Ibid.). Quorum mens quanto robustius ipsa ad superna erigitur, tanto firmius docendo, et alios ad amorem supernorum sufficit attollere. Sicut enim apostoli et apostolici viri per tabulas recte possunt designari propter latitudinem vel doctrinam, qua cunctes in mundum universum prædicant evangelium omni creaturæ; vel claritas, quia non solum usque ad amicos, sed usque ad diligendos etiam ipsos extendunt inimicos. Et orationibus ac beneficiis prosequendos eos qui se odio habent, ita etiam propter inexpugnabile cordis robur et intentionem ad cœlestia semper erectam, non inconvenienti vocabulo, et factura columnarum, figurantur, Apostolo attestante qui ait : *Jacobus, Cephas et Joannes, qui videbantur columnæ esse* (Galat. ii). Quæ nimirum columnæ bene quisque sunt factæ, propter totidem libros legis, quos necesse est ut sancti doctores suæ verbo prædicationis communiant. Et maxime qui primitivam instituere Ecclesiam, quæ ex Hebræorum populo congregata sola Mosaicæ legis auctoritate noverat institui, cum necdum evangelica et apostolica per orbem scriptura effulgeret. Bene eadem columnæ de lignis quidem sethim fieri, auro jubentur operiri, ut insinuentur prædicatores sancti, et firmitate cordis intus integri, atque in nullo deficientes, et operum claritate forinsecus hæc debere conspicui. Vel certe columnæ lignorum sethim deaurantur, cum iidem doctores, fortitudinem suæ actionis, divino semper adjutorio protegendam docent, cum in omnibus quæ faciunt, gloriam Patris qui in cælis est requirunt, cum in universis quæ loquantur, Christum sonare gaudent dicentes : *Non enim nosmetipsos prædicamus, sed Jesum Christum Dominum nostrum* (II Cor. iv). De